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Internt survey vel overstået  
 
Det interne survey den 3.-5. november var en vigtig mile-
pæl i det forberedende kvalitetsarbejde frem mod DDKM-
survey i marts 2015. Der var både positive tilbagemeldinger 
og områder, hvor der skal ske forbedringer. 
 
De interne surveyers bemærkede positivt, at der er en god kvalitetskultur på he-
le hospitalet. Der bliver arbejdet med kvalitet og forbedring på alle niveauer og 
helt ude i frontlinjen. 
 
Det interne survey havde særligt fokus på: de otte patientsikkerhedskritiske 
standarder, indsamling, analyse og brug af kvalitetsdata i afdelingerne og på 
hospitalsniveau samt forbedringsarbejde.  
 
Der blev også givet tilbagemelding på flere andre områder, som surveyorne un-
der deres afdelingsbesøg blev opmærksom kræver øget opmærksomhed. 
 
Med denne nye viden er der er nu en række områder, vi skal forbedre os på in-
den akkrediteringsbesøget i marts 2015. Direktionen og ledergruppen vil udar-
bejde et oplæg til, hvordan der skal følges op. 
 
Klik her for at se præsentationen og film fra den afsluttende feedback til hospi-
talet.  
 
Yderligere oplysninger: Marián Cederström, kvalitetskonsulent og akkrediteringskoordina-
tor, marian.cederstroem@regionh.dk 
 

 

 
Glad eller sur smiley? 
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Ny målemetode bliver afprøvet som en del af det projekt, 
der skal forbedre hospitalets 52 venteområder. Det er en 
såkaldt HappyOrNot-terminal.  
 
Målet er at få direkte feedback om de fysiske rammer fra venteområdernes bru-
gere. Terminalen giver patienter og pårørende mulighed for hurtigt og enkelt at 
fortælle, om de har haft en god eller dårlig oplevelse via tryk på smileys.  
 
Terminalen er i første omgang opstillet i hospitalets Fællesambulatorium, hvor 
de første forbedringstiltag skal være implementeret inden jul. Frem til 2015 vil 
den blive flyttet rundt til hospitalets øvrige ventearealer, så der løbende indhen-
tes viden om, hvordan de enkelte lokale venteområder opleves af brugerne. 
 
Målemetoden forventes at blive et godt supplement til mere omfattende patient-
tilfredshedsundersøgelser, da terminalen gør det muligt at få omgående feed-
back fra brugerne.  
 
Forbedring af ventearealer 
Alle hospitalets 52 ventearealer bliver forbedret, så de opleves mere imøde-
kommende og underbygger værdierne i kodeks for god patientkommunikati-
on samt principperne for venterum, der er vedtaget fællesregionalt. 
 
Arbejdet med at forbedre hospitalets ventearealer indgår som et af de priorite-
rede projekter under hospitalsindsatsen: Ventet & Velkommen, der skal gen-
nemføres frem til udgangen af 2015. Det sker som led i arbejdet med den ny 
fælles strategi i Region Hovedstaden: Fokus og Forenkling. Læs mere om pro-
jektet på IntraNord. 
 
Yderligere oplysninger: projektleder Marie Vinther, marie.vinther@regionh.dk  

 
 

 

Farmakonomer i klinikken øger 
patientsikkerheden  
 
Kan farmakonomer bidrage til medicineringsprocessen på 
kliniske afdelinger? Det har et regionalt projekt på fire for-
skellige hospitalsafdelinger, blandt andet Lunge- og Infekti-
onsmedicinsk Afdeling, søgt svar på. Konklusionen er posi-
tiv.  
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Den komplekse medicineringsproces med mange aktører og konstant introdukti-
on af nye lægemidler, behandlinger, teknologier og arbejdsgange er medvirken-
de til, at medicineringsfejl, trods massiv indsats, er den hyppigst forekommende 
utilsigtede hændelse på landets hospitaler.  
 
Derfor besluttede Region Hovedstaden i 2011 at få en øget viden, om ansættel-
se af apotekspersonale på kliniske afdelinger kan øge sikkerheden. Det er denne 
indsats, der nu er blevet evalueret. 
 
Gode erfaringer på Lungemedicinsk Afsnit 
På Lungemedicinsk Afsnit 0655 blev der i en et årig projektperiode ansat en 
farmakonom til at overtage opgaven med at dispensere og administrere medicin 
til indlagte patienter, ligesom farmakonomen blev inddraget i medincinrelatere-
de opgaver ved udskrivelse. Og erfaringerne har været gode.  
 
Ved overdragelse af dispensering og/eller administration af medicin blev der fri-
givet tid for sygeplejerskerne til sygepleje- og omsorgsopgaver. Famakonomer-
ne dispenserede desuden med meget få fejl til gavn for patientsikkerheden. 
 
Farmakonomer er en ny faggruppe på kliniske afdelinger, og det har krævet le-
delsesfokus at etablere nye arbejdsgange og kommunikation mellem alle fag-
grupper i forhold til medicineringsprocessen.  
 
Se film, hvor deltagere i projektet fra Lungemedicinsk Afsnit fortæller om deres 
erfaringer. 
 
Ja til farmakonomer i klinikken 
Evaluering af det samlede projekt viser, at medicineringsprocessen på kliniske 
afdelinger kan understøttes og kvalificeres ved at ansætte farmakonomer til at 
varetage en række opgaver, som læger og sygeplejersker traditionelt udfører. 
Farmakonomernes tilstedeværelse sætter fokus på ikke alene den enkelte pati-
ents medicin, men også på arbejdsgange, rutiner og kommunikation mellem 
faggrupper. 
 
Læs om projektets resultater og erfaringer i evalueringsrapporten.  
 
Se film om arbejdsgange og erfaringer fra de fire projektafdelinger på:  
http://www.regionh.dk/farmakonom  
 
Yderligere oplysninger: ledende oversygeplejerske, Britt Holmgaard, Lunge- og Infekti-
onsmedicinsk Afdeling, britt.holmgaard@regionh.dk 
 

 
 

Giv dit bud på fremtidens hospi-
tal! 
 

 
 
Sådan lyder overskriften for dette års partnerskabskonfe-
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rence, hvor Nordsjællands Hospital inviterer borgere, ansat-
te og andre interesserede til dialog om fremtidens hospital. 
 
På konferencen fortæller fremtidsforsker Johan Peter Paludan om fremtidens pa-
tient og der er mulighed for at se og høre om planerne for det nye hospital. Her-
efter er der besøg og workshops for alle deltagere ved for eksempel hospitalets 
sansefødestue, patienthotellet og ved nogle af de højteknologiske automatiske 
løsninger, som allerede er i brug på Nordsjællands Hospital.  
 
Eftermiddagen afsluttes med offentliggørelsen af vinderen af Patienternes Pris.  
 
Konferencen afholdes: 
Sted: Auditoriet, Nordsjællands Hospital – Hillerød  
Tid: Torsdag den 27. november kl. 15.00-17.30  
 
Tilmelding: på telefon 48 29 30 33 eller på mail til Camil-
la.engdahl.steen@regionh.dk. Oplys om du er borger, ansat i Region Hovedsta-
den eller samarbejdspartner. 
 
Alle er velkomne, der er dog et begrænset antal pladser. Det er gratis at delta-
ge. 
 
Se det fulde program for partnerskabskonferencen.  
 
Yderligere oplysninger: senior chefkonsulent Peter Kyhl, peter.kyhl@regionh.dk  

 
 

 

Forenklet MUS-koncept 
 
Et forenklet MUS-koncept erstatter det tidligere koncept  
 
Alle afdelinger skal senest i løbet af første kvartal 2015 gennemføre medarbej-
derudviklingssamtaler (MUS).  På baggrund af feed back fra ledere og medar-
bejdere er der nu udviklet en ganske forenklet model, som er lettere tilgængelig 
og understøtter størst muligt udbytte af MUS i relation til intentionerne i den nye 
strategi Fokus og Forenkling. 
 
Samtidig med afprøvning af denne forenklede model skal Neurologisk Afdeling 
teste en anden enkelt model, som netop er udviklet på Gentofte Hospital. Deref-
ter skal der ske en evaluering af begge modeller.  
 
Se der forenklede koncept på IntraNord. 
 
Yderligere oplysninger: chef for HR-udvikling og arbejdsmiljø, Birthe Oest Larsen, bir-
the.oest.larsen@regionh.dk  

 
 

 
Redaktion 
Ansvarshavende redaktør: hospitalsdirektør Bente Ourø Rørth, ben-
te.ouroe.roerth@regionh.dk, Kommunikationsenheden: Inge Estrup, Lene 
Vandrup Schweitz, Malene Frei, Maria Juul Olsen og Thomas Schytz Larsen, noh-
kommunikation@regionh.dk 
 
Find tidligere numre af På Tværs i arkivet på hjemmesiden (ligger også på 
IntraNord). 
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